[bookmark: _GoBack]
ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ______________ 2025 года № ____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 6 февраля 2025 года № 119 «Об особенностях предоставления на территории Ленинградской области полной (частичной) компенсации стоимости путевок работающим гражданам в организации отдыха детей и их оздоровления с использованием электронного сертификата»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 6 февраля 2025 года № 119 «Об особенностях предоставления на территории Ленинградской области полной (частичной) компенсации стоимости путевок работающим гражданам в организации отдыха детей и их оздоровления с использованием электронного сертификата» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области                                                           А.Дрозденко

Приложение к постановлению Правительства Ленинградской области    от _____20___ года №_____
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области от 6 февраля 2025 года № 119 «Об особенностях предоставления на территории Ленинградской области полной (частичной) компенсации стоимости путевок работающим гражданам в организации отдыха детей и их оздоровления с использованием электронного сертификата»

1. В приложении (Порядок предоставления на территории Ленинградской области полной (частичной) компенсации стоимости путевок работающим гражданам в организации отдыха детей и их оздоровления с использованием электронного сертификата):
1) Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
 «1.2. Электронный сертификат предназначен для приобретения работающими гражданами путевки детям в возрасте от 6,5 лет до наступления совершеннолетия (достижения восемнадцатилетнего возраста), имеющим место жительства или место пребывания в Ленинградской области (далее – ребенок, дети), в организации отдыха детей и их оздоровления (организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия, лагеря, организованные образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время с круглосуточным пребыванием), расположенные на территории Российской Федерации, включенные в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления и перечень организаций отдыха детей, являющихся продавцами путевок с использованием электронного сертификата, за счет средств областного бюджета в размере, указанном в электронном сертификате (далее соответственно – путевка, организации отдыха детей).»
2) Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
 «1.6. Право на получение электронного сертификата предоставляется лицам, указанным в пункте 1.4 настоящего Порядка, при наличии действующей банковской карты национальной платежной системы «Мир» или при наличии карты «ЕКП Ленинградская» национальной платежной системы «Мир».»
3) Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:
 «1.8. В предоставлении полной (частичной) компенсации стоимости путевки работающим гражданам в организации отдыха детей с использованием электронного сертификата участвует структурное подразделение Государственного автономного образовательного учреждения высшего образования Ленинградской области «Гатчинский государственный университет», подведомственного Комитету, – Центр выдачи электронных сертификатов.».
4) Пункт 1.15 изложить в следующей редакции:
«1.15. Размер льготы, предоставляемой с использованием электронного сертификата в организации отдыха детей, не может превышать сумму в размере 100 процентов от расчетной стоимости путевки для опекуна (попечителя), приемного родителя, участника специальной военной операции (супруги/родителя участника специальной военной операции), и сумму в размере 70 процентов от расчетной стоимости путевки для иных категорий работающих граждан за 21 день в летний период и за 14 дней в весенний, осенний и зимний периоды.».
5) Подпункт 12 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«12) документ, подтверждающий наличие у заявителя действующей банковской карты национальной платежной системы «Мир», или документ, подтверждающий наличие у заявителя карты «ЕКП Ленинградская» национальной платежной системы «Мир».»
6) Пункт 2.16 изложить в следующей редакции:
 «2.16. Комитет в целях частичной оплаты стоимости путевок с использованием электронного сертификата ежеквартально, в первый рабочий день квартала, производит перечисление денежных средств в соответствии с частью 5 статьи 7 Федерального закона «О приобретении отдельных видов товаров, работ, услуг с использованием электронного сертификата» в размере одной четвертой годового объема бюджетных ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью областного бюджета на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Ленинградской области, с использованием электронного сертификата.
В случае если общая сумма денежных средств по сформированным электронным сертификатам превышает сумму денежных средств, перечисленных в соответствии с абзацем первым настоящего пункта, Комитет дополнительно перечисляет в текущем году, в соответствии с частью 5 статьи 7 Федерального закона «О приобретении отдельных видов товаров, работ, услуг с использованием электронного сертификата», денежные средства в размере, недостающем до общей суммы денежных средств по сформированным электронным сертификатам.»
7) Пункт 2.17 исключить.
8) Пункт 2.19 изложить в следующей редакции:
«2.19. Электронный сертификат может быть реализован родителем (законным представителем) ребенка в течение срока его действия на приобретение только одной путевки со сроком пребывания ребенка в организации отдыха детей, соответствующим сроку действия электронного сертификата.»
9) Пункт 2.21 исключить.
10) Пункт 2.29 исключить.

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 6 февраля 2025 года № 119 «Об особенностях предоставления на территории Ленинградской области полной (частичной) компенсации стоимости путевок работающим гражданам в организации отдыха детей и их оздоровления с использованием электронного сертификата»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 6 февраля 2025 года № 119 «Об особенностях предоставления на территории Ленинградской области полной (частичной) компенсации стоимости путевок работающим гражданам в организации отдыха детей и их оздоровления с использованием электронного сертификата» разработан в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в том числе в соответствие с Федеральным законом от 30.12.2020 г. № 491-ФЗ «О приобретении отдельных видов товаров, работ, услуг с использованием электронного сертификата» (далее – ФЗ № 491) , в том числе:
– определяется формат платежей в соответствии с частью 5 пункта 7 ФЗ № 491;
– уточняется формат используемых для перечисления средств банковских карт;
– исключаются избыточные нормы.
Также проектом уточняется наименование организации, на базе которой создано структурное подразделение – Центр выдачи электронных сертификатов.
Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не содержит положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
общего и профессионального
образования Ленинградской области		                              В.И. Реброва

Технико-экономическое обоснование к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 6 февраля 2025 года № 119 «Об особенностях предоставления на территории Ленинградской области полной (частичной) компенсации стоимости путевок работающим гражданам в организации отдыха детей и их оздоровления с использованием электронного сертификата»
[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK6]
Принятие проекта постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 6 февраля 2025 года № 119 «Об особенностях предоставления на территории Ленинградской области полной (частичной) компенсации стоимости путевок работающим гражданам в организации отдыха детей и их оздоровления с использованием электронного сертификата» не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
общего и профессионального
образования Ленинградской области		                              В.И. Реброва